MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 007 – MPRR, DE 10 DE JANEIRO DE 2020.
I PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO

EXTRACURRICULAR DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA DESTINADO A ATENDER A PROMOTORIA

DE JUSTIÇA DA COMARCA DE BONFIM

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA, no  uso  de  suas  legais  atribuições,
considerando que não houve candidatos aprovados na prova objetiva por não terem alcançado
a pontuação mínima para a correção da prova subjetiva e da dissertação, encerra, sem êxito, o
I Processo  Seletivo  para  Preenchimento  de  Vagas  do  Estágio  Extracurricular  de
Estagiários de Direito do Ministério Público do Estado de Roraima Destinado a Atender
a Promotoria de Justiça da Comarca de Bonfim.

Publique-se.

Boa Vista, 10 de janeiro de 2020.

JANAÍNA CARNEIRO COSTA
Procuradora-Geral de Justiça

EDSON DAMAS DA SILVEIRA
Presidente da Comissão Organizadora do I Processo Seletivo de Estagiários de Direito –

Comarca de Bonfim

MÁRCIO ROSA DA SILVA
Diretor do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional – CEAF

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

__________________________________________________________________________________________________________________________________________